РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

О  Положении  « О земельном налоге на территории  Николо-Александровского сельсовета»

 Принято Николо-Александровским сельским Советом народных депутатов
    1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории Николо-Александровского сельсовета (далее – Положение) в новой редакции согласно приложению
    2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наша жизнь»

    3. Администрации Николо-Александровского сельсовета направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 6 по Амурской области.

    4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода

                  5. Признать утратившим силу решение Николо-Александровского сельского Совета народных депутатов от 28.08.2008г. № 14 «Положение о земельном налоге на территории Николо-Александровского сельсовета.»
Председатель Совета народных депутатов                                          А.П.Тесля

Глава  Николо-Александровского сельсовета                                Г.Т.  Панарина

с.Николо-Александровка

07.05.2015

№ 13
Приложение

к решению Николо-Александровского
сельского Совета народных
депутатов от 07.05.2015 № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге на территории Николо-Александровского сельсовета
1. Общие положения
      1.1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории Николо-Александровского сельсовета ставки земельного налога (далее по тексту – налог), порядок и сроки уплаты налога, а также налоговые льготы по налогу, основания и порядок их применения.
      1.2. Налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления налога, сроки представления в налоговый орган налоговых расчетов по авансовым платежам и налоговых деклараций, а также лица, освобожденные от налогообложения земельным налогом, установлены главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Отчетные периоды

      2.1. Отчетными периодами по земельному налогу для налогоплательщиков- организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года

3. Налоговые ставки земельного налога
1.Налоговые ставки устанавливаются в соответствии с разрешенным использованием земельного участка в следующих размерах:

– 0,3 процента, в отношении категории земельных участков,  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования находящиеся за чертой населенного пункта и предназначены  для сельскохозяйственного использования.
 01 ВРИ- 0,25 процента, в отношении земельных участков предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

 02 ВРИ- 0,1 процента, в отношении земельных участков предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

    03 ВРИ- 0,8 процента, в отношении земельных участков предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;

    04 ВРИ- 0,23 процента, в отношении земельных участков находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

    05 ВРИ- 1,5 процента, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

     07 ВРИ- 1,5 процента, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;
     08 ВРИ- 1,5 процента, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

     09 ВРИ- 0,5 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности,
    -0,3 процента, коммунального хозяйства, материально- технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

     13 ВРИ- 1,5 процента, в отношении земельных участков, предназначенных для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи;
      15 ВРИ – 0,3 процента, в отношении  земельных участков предназначенных для сельскохозяйственного использования.

       - 1,5 процента, в отношении прочей категории земельных участков.
       - 0 процентов, в отношении всех  категорий использованных земель и (или) разрешенного использования земельного  участка бюджетным учреждениям, финансируемым из местных бюджетов на основе сметы доходов и расходов,  исполнительной власти органов местного самоуправления.
4. Налоговые льготы

       4.1. Применение льгот установленных  пунктом 4.1 настоящей статьи и статьей 395 Налогового кодекса РФ, в том числе уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленных пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на льготу, в том числе на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.
     4.2 Указанные в  пункте 4.1 настоящей статьи документы представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в следующие сроки:

1) организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями одновременно с представлением налоговой декларации;
2) физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивающими налог на основании налогового уведомления до 1 июля, текущего налогового периода.

3) В случаи возникновения (прекращения) до окончания налогового периода права на налоговую льготу налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение (прекращения) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (прекращения).
5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

5.1. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, исчисляется налоговым органом. Налоговые уведомления направляются налоговым органом налогоплательщикам - физическим лицам, не являющимися физическими лицами.

 5.2. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками – физическими лицами не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, которое направляется налоговым органом в порядке и сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации
5.3. Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют суммы авансовых платежей как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом и уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода.
5.4. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предприятиями, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы или уменьшение налоговой базы на необлагаемую сумму, должны в срок до не позднее
1 февраля года, следующего за отчетным налоговым периодом, самостоятельно представить в налоговые органы документы, подтверждающие такое право